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Nyhedsbrev januar – 2023 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for januar kan du blandt andet læse om: 

 Tilbageblik på december, alsidige aktiviteter i januar, status på skraldesug, et forskud på februar-aktiviteter og 
meget andet.  

 
  

God læselyst og Godt Nytår   
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Tak for mange gode aktiviteter i december 
 
Rigtig mange beboere har gjort en stor indsats for at skabe en god stemning i julen. Det har været en fornøjelse 
at opleve, hvordan der er blevet udvist et stort engagement, for at skabe en menneskevarm julestemning med 
julebag, julepynt, gløgg, julesange, luciaoptog og julemiddage.   
Og arrangementerne har – helt i husets ånd - været inkluderende, så også nye beboere har fået mulighed for at 
være med. Det samme har gjort sig gældende i forbindelse med nytåret, hvor mange beboere ved midnatstid 
samledes foran huset og oplevede fyrværkeriet.  
Og så har det også været gennemgående, at der er blevet ryddet godt op efter de festlige aktiviteter.  
Det er alt sammen godt gået, og et fint afsæt for 2023 i Generationernes Hus :-)  
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Gudstjenester i Multisalen 
Som I allerede ved, er alle beboerne velkomne til gudstjeneste i Multisalen første torsdag i måneden fra kl. 14.30-15.00. 
I januar foregår gudstjenesten torsdag den 5.1, og i februar er der gudstjeneste torsdag d. 2.2.  
Efter gudstjenesterne byder sognepræsterne fra Aarhus Domkirke på kaffe og kage fra Øens Madhus i Multisalen. 

 

Syng med i Generationskoret 
Kom og syng med i Generationskoret - et kor for alle! Du behøver hverken at kunne sprog eller noder for at 
være med. Du skal blot medbringe lyst til sang og fællesskab. 
Vi kan allerede nogle julesange og folkesange og synger videre med nye danske og ukrainske sange. Vi vil også 
dele sangoplevelser med beboerne ved løbende at holde åbne korprøver. 
Koret mødes hver onsdag kl. 19.30-21.00 i Multisalen i stueetagen. 
Foreløbigt er der aftale om, at koret fortsætter til og med 28.6.2023.   
Du skal ikke tilmelde dig - mød blot op i Multisalen og bliv skrevet op på korlisten. 
Oksana fra Staben er med i koret som sanger, og som oversætter, da vi har nogle af de ukrainske beboere med. 
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Kom til alsidige tilbagevendende aktiviteter  
Det er fortsat mulighed for at deltage i de tilbagevendende aktiviteter i huset: 
  
 MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.15-11.30 om tirsdagen i Multisalen. Det synges børnesange, årstidssange og 

kendte melodier hver tirsdag med terapeuten Sonja, pianisten Claude og Niels og Sigurd, der er frivillige 
sangere. Og der danses på kryds og tværs af generationer. 

 LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES kl. 15.00 – 16.30 om tirsdagen i Akvariet (et af de tre mødelokaler, som man 
finder, når man går til venstre umiddelbart efter at være gået ind ad hovedindgangen ved cafeen). 
Læsegruppen starter op efter juleferien tirsdag den 10.1 og kører til og med den 23.3. Det er ingen 
tilmelding og ingen krav om forberedelse forinden gruppemøderne. Hver gang har gruppen fælleslæsning af 
en ny tekst. Og der er tilmed mulighed for at få en friskbrygget kop kaffe. 

 

 
 

 

 



5 
 

Åbent Hus - tirsdag den 31. januar 
Vi åbner igen dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus til en åbent hus-rundvisning kl. 16-
17 tirsdag i det nye år. Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem 
bedre at kende, og til borgere, der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, og for 
disse, der har en generel interesse i huset. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.  

 
 

Glæd dig til din egen filmaften på større skærm i hjemlige omgivelser 
Flere beboer har udtrykt ønske om et TV i huset til fx filmaftener eller sportsbegivenheder på større skærm, 
men i mere hjemlige omgivelser end i Multisalen, fx i Dagligstuen ved 9.2. Husrådet har kigget på forslaget i 
november, og det blev indkøbt stort fjernsyn og en DVD-maskine på hjul. Udstyret er klar til at blive taget i 
brug! Det eneste, vi mangler, er dig, der har lyst til at være tovholder på filmaftenen! Grib fat i Oksana i staben 
og nærmere. 

  

 



6 
 

 

Lyst og tid til nyt genbrugsguld søndag den 5. februar  
 

Vi vil blive bedre til at passe på miljøet og hinanden!  
Derfor gentager vi succes’en fra den 1. søndag i december - Husets tøjbytte i Multisalen. Vi genbruger konceptet 
fra andre steder i landet og i Aarhus, hvor man har med stor succes kørt i flere årtier – til fælles gavn og glæde.  
Tag tøj med i god stand, som du ikke længere bruger. Tøj er defineret som: tøj, sko, tasker, bælter, tørklæder, 
plaider, legetøj, køkkenting - og hvad du ellers ikke bruger, som andre kan have glæde af.  
Vi bytter ikke 1:1, men lægger det tøj frem, vi tager med, tager en lille præsentationsrunde og kigger efter 
genbrugsguld hos hinanden. Resten er op til os selv! Vi glæder os til at videreudvikle på husets egen koncert for 
tøjbytte i fællesskab.  
Overskydende tøj gives til velgørende formål vi aftaler enten på stedet eller på forhånd. Og det vigtigste er, at 
du finder noget nyt, som du bliver glad for   
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Skraldesug virker forhåbentlig i løbet af januar 
Skraldesuget har ikke virket siden juni. Det viste sig, at udbedringen af skaden er en kompliceret sag. Det er 
forskellige tiltag i gang, og målet er at afslutte udbedringen af skaderne på røret inden udgangen af januar. Det 
kræver bl.a., at Envac Danmark, som arbejder på at for udbedret skaden, skal have adgang til gulvet i nogle få 
beboeres depotrum. De berørte beboere vil blive kontaktet direkte af Bygningsdriften og få tilbudt et andet 
midlertidigt depot, mens arbejder står på. Indtil videre har vi arrangeret, at affaldscontaineren bliver tømt 2 
gange om ugen - mandag og torsdag. 

 
 

 

På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall 

Leder af Generationernes Hus 


